

Tjänsteutlåtande

Överförmyndarenheten

Till Överförmyndarnämnden

Datum 2023-09-25

Dnr ÖFN 2023/0023

Höjt arvode till god man för ensamkommande barn

Sammanfattning

Arvodet till gode män för ensamkommande barn behöver differentieras, knyts till prisbasbeloppet och anpassas till de nivåer som råder i närliggande kommuner i Stockholms län.

Beslutsförslag

Överförmyndarenheten föreslår att Överförmyndarnämnden beslutar följande:

1. Uppdraget som god man för ensamkommande barn ersätts i normalfallet från och med den 1 jan 2024 med ett månatligt schablonarvode om 3,5% av det för året gällande prisbasbeloppet för tiden innan uppehållstillstånd erhålles.
2. Uppdraget som god man för ensamkommande barn ersätts i normalfallet från och med den 1 jan 2024 med ett månatligt schablonarvode om 2,5% av det för året gällande prisbasbeloppet för tiden efter uppehållstillstånd erhålles.

Bakgrund

Enligt Överförmyndarnämndens nuvarande riktlinjer, som bygger på anvisningar framtagna av Sveriges kommuner och landsting, ersätts i normalfallet en god man i uppdraget för ensamkommande barn med 1 000 kr per månad, både för tiden under ansökan om uppehållstillstånd och för tiden därefter. Nuvarande riktlinjer har varit gällande sedan januari 2019. Arvodet avviker negativt från det arvode som närliggande kommuner betalar, i synnerhet vad avser tiden innan barnet erhåller uppehållstillstånd (PUT).

Förvaltningens slutsatser

Uppdraget som god man för ensamkommande barn är som mest arbetsintensivt under asylprocessen och när placering i boende och skola sker. Många kommuner har därför ett högre arvode till gode män för tiden innan barnet får uppehållstillstånd. Enligt överförmyndarenheten bör Överförmyndarnämnden i Österåker övergå till differentierade arvoden. Uppdraget kräver betydligt mer arbete av en god man innan ett barn har fått permanent uppehållstillstånd och bedömningen av vad som är ett ”skäligt arvode” bör därför vara en annan för tiden innan PUT än efter.

Överförmyndarnämndens arvode till god man för ensamkommande barn har sedan 2019 utgjorts av ett fixerat belopp och har därför inte följt med den generella kostnadsökningen i samhället. Detta i sig motiverar en höjning av arvodet i uppdraget. Därutöver riskerar Överförmyndarnämnden i Österåker problem med framtida rekrytering av gode män om arvodet negativt avviker från den arvodering som sker i andra kommuner i Stockholms län.

För att kompensera för den generella kostnadsökningen i samhället bör arvodet till god man för ensamkommande barn fortsättningsvis knyts till prisbasbeloppets utveckling.

Tjänsteutlåtande

För att tydliggöra att förväntningarna på gode människors arbete är större under asylprocessen och uppmuntra erfarna gode män att åta sig uppdrag i Österåker kommun bör arvudet under asylprocessen enligt enhetens uppfattning utgöra 3,5% av aktuellt prisbasbelopp för varje månad som uppdraget avser. Detta motsvarar en höjning av arvudet med 837 kr i månaden med 2023 års prisbasbelopp.

För tiden efter uppehållstillstånd bör arvudet utgöra 2,5% av aktuellt prisbasbelopp för varje månad som uppdraget avser. Detta motsvarar en höjning av arvudet med 312 kr i månaden med 2023 års prisbasbelopp.

Peter Freme
Avdelningschef

Daniel Jones
Nämndsekreterare

Expedieras

Akt

Digital Signatures